[image: image1.jpg]

	Администрация Хабарского района
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.06
2025
№

213
с. Хабары

	​
 Об утверждении  Положения о порядке комплектования   дошкольных
образовательных      организаций, находящихся на территории муниципального образования муниципальный район Хабарский    район     Алтайского  края

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях установления единого порядка комплектования дошкольных образовательных организаций, находящихся на территории муниципального образования муниципальный район Хабарский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о порядке комплектования дошкольных образовательных организаций, находящихся на территории муниципального образования муниципальный район Хабарский район Алтайского края (далее – Положение) (приложение).

           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования на официальном сайте Администрации Хабарского района Алтайского края в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Хабарского района Алтайского края по социальным и оперативным вопросам.
И.о. главы района                                                                              В.Н. Смирнов

И.о. председателя Комитета по образованию
________________В.А. Макеева
«_____» _____________ 2025 г.

Начальник организационного отдела

_________________ Н.В. Руппель

«_____»___________ 2025 г.

Зам. начальника юридического отдела

___________________ О.Г. Гриценко
«_____»____________2025 г.

Приложение 1

к постановлению Администрации

Хабарского района Алтайского края

от 06.06.2025 № 198
КОМИССИЯ

 по приёмке в 2025 году муниципальных образовательных

организаций  и организаций дополнительного образования

Хабарского района

	Смирнов В.Н.
	-
	И.о. главы  района, заместитель главы Администрации Хабарского района по социальным и оперативным вопросам, председатель комиссии;

	Макеева В.А.

	-
	И.о. председателя Комитета по образованию, заместитель председателя комиссии;

	члены комиссии:

	Коленько Е.А.

	-

	Директор МБУК «Многофункциональный культурный центр» Хабарского района;

	Вельбой Ю.А.
	-

	Начальник отдела общего образования Комитета по образованию;

	Кузган Е.А.
	-
	Главный специалист «КДН и ЗП» Администрации района;

	Чухрай Я.А.
	-
	Председатель районного родительского комитета  (по согласованию);

	Калиниченко А.Н.

Лавров А.Н.
	-

-
	Начальник полиции МО МВД России «Хабарский», подполковник полиции (по согласованию);

Начальник ОВО по Хабарскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю», майор полиции (по согласованию).

	Егоркина С.Ю.
Бокань Е.М.

Войкина И.С.
	-

-

-
	Начальник отдела по спорту, туризму и молодёжной политики Администрации района
Председатель Хабарской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации

Начальник отдела по архитектуре, строительству и территориальному планированию Администрации района.